<sup>1</sup> Synt. exigit eandem ... fidem (R. T.).

<sup>2</sup> Pius IV anno MDLXIV, XII kalendas Iulii, univit mensae capitulari dictae basilicae Vaticanae eandem abbatiam, cum exemptione a solutione quinquennii.

monasterii commodis consulerent, eosque ad clericalium virtutum atque ministeriorum studia propositis praemiis incitarent, decreverunt ut beneficia huiusmodi imposterum per hebdomadarios clericis monasterio praedicto sive illius iurisdictioni subditis, quando reperirentur idonei, exclusis exteris, conferrentur, et alias, prout plenius continetur in eorum decreto capitulari desuper emanato tenoris qui sequitur, videlicet: « Fidem facio per praesentes ego notarius publicus et ad curam archiepiscopii sacrosanctae basilicae Principis Apostolorum de Urbe deputatus infrascriptus, qualiter in libro decretorum capitularium eiusdem sacrosanctae basilicae fol. 90 inter cetera legitur ut infra, videlicet: - Die XXII novembris MDCLXXVII fuit capitulum, et interfuerunt reverendissimi domini Iosephus Maria Suaresius episcopus olim Vasionensis vicarius, Nestor Rita archiepiscopus Sebastensis, Franciscus Maria Scottus, Thomas Vanninus, Ioannes Vincentius Arata, Alexander Casalius, Ludovicus Lensius, Bonamens de Augustinis, Marius Columna, Michaëlangelus Zacharia, Leonardus Marsilius, Iulius Riccius et Marcus Antonius Mariscottus, omnes canonici supradictae sacrosanctae basilicae capitulariter congregati, decreverunt, quod quaecumque beneficia curata et non curata vacantia in abbatia S. Rufilli Foropompiliensis conferantur imposterum per dominos hebdomadarios illis<sup>1</sup> de eadem dioecesi, quando reperiantur idonei, exclusis exteris, unde iidem de dioecesi gaudeant in clericatu profecisse, et inde servitium ecclesiae et decus abbatiae augeantur. - In quorum, etc. Datum hac die XIII ianuarii MDCLXXVIII. Ita est. IOSEPHUS BALDUINUS presbyter Romanus, publicus apostolica auctoritate notarius, et ad curam archi-

Decretum capituli.

<sup>1</sup> Forsan clericis pro illis legendum (R. T.).

vii secretariae basilicae S. Petri deputatus ».

Preces archiepiscopi et capituli.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dilectus filius noster Carolus Barberinus S. R. E. cardinalis Carolus nuncupatus, dictae basilicae archiepiscopus, non solum decreto huiusmodi consenserit, sed etiam dictis exponentibus significaverit gratum sibi fore si etiam ipsius nomine confirmatio eiusdem decreti a nobis et hac sancta Sede obtineretur: nobis propterea ipsi exponentes, etiam eiusdem Caroli cardinalis et archiepiscopi nomine, humiliter supplicari fecerunt ut pro decreti huiusmodi in divini servitii incrementum vergentis perpetua firmitate, et ne unquam ab ullis capitularium tam praesentium quam futurorum illius observantia, sub praetextu quod illi non ligentur, seu quod illi non consenserint, aut ex alio quocumque titulo et capite etiam validitatem et iustitiam ipsius decreti concernente, in controversiam vocari possit, opportune sibi in praemissis providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.